

COMUNE DI GIOVINAZZO Prov. di Bari

SETTORE 2°

N	27					
Data	0.5	5.17	HAR.	201		

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

	(COP	IA			
N	180	_del	-	4	APR.	2011

Oggetto: riaccertamento dei residui attivi e passivi - Anno 2010.

emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgs. del 18/08/2000, 267 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.);
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. Lgs. del 30/03/2001, n. 165;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità;
- Della delibera di Giunta Comunale n. 3 del 25/ 1/2011 di approvazione del PEG provvisorio per l'esercizio finanziario 2011;
- Della delibera di Consiglio Comunale n. __del _____.

IL DIRIGENTE

adotta la seguente determinazione:

Visti gli articoli 189 e 190 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto che ai sensi dell'art. 227, comma 5, lett. c), del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 sono allegati al rendiconto gli elenchi dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza;

Visto che l'art. 228, comma 2, del D. Lgs 18/08/2000, n. 267 dispone che per ciascuna risorsa dell'entrata e per ciascun intervento della spesa, nonchè per ciascun capitolo dei servizi per conto di terzi, il conto del bilancio comprende, distintamente per residui e competenza:

a) per l'entrata le somme accertate, con distinzione della parte riscossa e di quella ancora da

b) per la spesa le somme impegnate, con distinzione della parte pagata e di quella ancora da pagare;

Visto che l'art. 228, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 stabilisce che prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui;

Verificate le ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui attivi e passivi di

concerto con il settore finanziario;

Visti gli elenchi allegati dei residui attivi e passivi compilati a cura del settore finanziario.

DETERMINA

- Approvare gli allegati elenchi dei residui attivi e passivi, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, da trasmettere al servizio finanziario per l'inserimento nel conto del bilancio relativo all'anno 2010.
- Trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco, al Direttore Generale e all'ufficio di Ragioneria.

Il Dirigente del 2° Settore (Dott. Angelo Domenico DECANDIA)

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all'Albo P	retorio del	Comune	di Giovinazzo	al n. UUF
4 APR. 2011 e vi rimar	rà per 15 giorn	i.		
IL MESSO COMUNALE f.to:		f.to:	IL SEGRETARIO Dott. Vito PAL	V
Copia conforme per uso ar Giovinazzo lì	nministrativo.			